
 
 

        

 
 

 
Spett.le  

________________ 

___________________________ 

_____________________________ 

PEC. _________________________ 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN 
BANDO DI GARA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA  
“VOUCHER” PER L’ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA’ 
(ALIMENTARI E PRODOTTI PER L’IGIENE PERSONALE)- PO FSE Sicilia 
2014-2020 – Asse II “Inclusione Sociale e lotta alla povertà”, OT 9, Priorità di 
investimento 9.i, Obiettivo specifico 9.1, Azione 9.1.3. 

                     Lettera d’invito per Affidamento fornitura  
                     CIG. Z982CD7700 CUP. H29D20000000002 CIP. 2014.IT.05.SFOP.014/2/9.1/7.1.1/0245 
  

 
 

Procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara: art. 63, comma 2 - lett. C del D.Lgs. n. 50/2016 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso in termini di percentuale di ribasso sul valore voucher 

Procedura di gara indetta dal Comune di San Salvatore di Fitalia 
con Determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 219 del 29.04.2020 
 
 

L E T T E R A  D I  I N V I TO  A  G A R A 
 

La S.S. Ill.ma, qualora interessata, è invitata a formulare la propria offerta in relazione alla gara in oggetto 
secondo le indicazioni e le disposizioni contenute nella presente lettera d’invito e del Foglio Patti e Condizioni che 
viene inviato unitamente alla presente lettera di invito a gara e qui si intendono integralmente richiamati e trascritti a 
formare parte integrante e sostanziale della presente lettera di invito. 

Ai sensi dell’art. 48 – comma 11 – del D.Lgs. n. 50/2016 (d’ora in avanti indicato anche, per semplicità, 
“Codice”), Codesto Spettabile Operatore Economico, invitato alla presente gara individualmente, ha la facoltà di 
presentare offerta per sé. 

Di seguito si riportano le informazioni significative relative all’appalto. 
 

A) Amministrazione Aggiudicatrice 
A.1 - Denominazione Ufficiale: COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA 
A.2 – Pec : comune.sansalvatoredifitalia@pec.it 
A.3 - Responsabile Unico del Procedimento: Vitanza Giuseppa  
Telefono: 0941 486027  
Posta elettronica: franchina@comune.sansalvatoredifitalia.me.it  
Poste elettronica certificata: comune.sansalvatoredifitalia@pec.it 
A.4 - Sito internet Comune di San Salvatore di Fitalia: www.comune.sansalvatoredifitalia.me.it  
A.5 - Ulteriori informazioni sono disponibili presso: i punti di contatto sopra indicati. 



A.6 - Le offerte vanno inviate a: Comune di San Salvatore di Fitalia solo tramite pec: 
comune.sansalvatoredifitalia@pec.it,  
A.7- Modalità di svolgimento della gara:  
La gara d’appalto si svolgerà mediante presentazione di offerta tramite pec. La documentazione amministrativa e 
l’offerta economica andranno inviate secondo le modalità indicate nell’allegato Patto e condizioni. 
 
B) Oggetto dell’affidamento 
 
B.1 - Tipo di affidamento: affidamento di fornitura VOUCHER” PER L’ACQUISTO DI BENI DI PRIMA 
NECESSITA’ (ALIMENTARI E PRODOTTI PER L’IGIENE PERSONALE)” DEI SEGUENTI 
TAGLI: €. 10, 20, 30, 40, 50. POTRANNO ESSERE RICHIESTI TAGLI DI IMPORTO DA 1 A 9 
EURO IN BASE AL VALORE DEI CONTRIBUTI CONCESSI.. 
B.2 -  Luogo di esecuzione: “TERRITORIO DEL COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA” 
B.3 - Quantitativo o entità totale: L’importo della fornitura a base d’asta è pari ad € 4.800,00 (euro 
quattromilaottocentoeuro), IVA inclusa; 
B.4 - Opzioni: il presente affidamento non prevede opzioni e rinnovi.  
B.5 - Termine di esecuzione dell’affidamento: la fornitura dei voucher dovrà essere ultimata entro il termine di 5 
giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data di affidamento. 
 
C) Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 
 
C.1 - Finanziamento: PO FSE Sicilia 2014-2020 – Asse II “Inclusione Sociale e lotta alla povertà”, OT 9, 
Priorità di investimento 9.i, Obiettivo specifico 9.1, Azione 9.1.3 
C.2 -  Pagamenti: 60 gg. dal ricevimento  della fattura elettronica. 
C.3 - Corrispettivo dell’appalto: €  4.800,00 (onnicomprensivo) [quattromilaottocento/00] 
C.4 - Condizioni di partecipazione alla gara d’appalto: Per partecipare alla gara d’appalto i concorrenti dovranno 
essere in possesso dei requisiti di seguito indicati..  
C.5 – Requisiti di partecipazione: 
1) iscrizione alla C.C.I.A.A per il settore di attività relativo alla fornitura;  
2) requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016: 

 
D) Procedura di Gara 
 
D.1 - Tipo di procedura: Negoziata, ai sensi dell’art. 63, comma 2 - lett. C del D.Lgs. n. 50/2016. 
D.2 - Criterio di aggiudicazione – prezzo più basso in termini di percentuale di ribasso sul valore del 
singolo voucher. 
D.3 - Numero di riferimento attribuito al dossier dall’Amministrazione aggiudicatrice: 
CUP: H29D20000000002 
CIG: Z982CD770 
CIP: 2014.IT.05.SFOP.014/2/9.1/7.1.1/0245 
D.4 - Scadenza fissata per la presentazione delle offerte:  

__________________ 
 
D.5 - Lingua utilizzabile nelle offerte o nelle domande di partecipazione: Italiano. 
D.6 – Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria offerta: giorni 180 (CENTOTTANTA) 
dalla scadenza fissata per la ricezione delle offerte. 
D.7 - Modalità di apertura, presentazione ed esame delle offerte:  
La gara si svolgerà con modalità alternative alla procedura telematica. Al fine della presentazione delle offerte si 
rimanda al “Foglio Patti e condizioni” facente parte dei documenti di gara. La procedura di apertura dei plichi avverrà 
in seduta pubblica, accessibile a chiunque. 
D.8 - Data e ora di svolgimento della gara: 

__________________________ 

 

La Stazione Appaltante si riserva la possibilità di modificare tale data: in tale circostanza la data e l’ora di apertura delle 
offerte sarà resa nota, con un preavviso di almeno 24 ORE – mediante avviso pubblicato all’Albo pretorio del Comune 
di San Salvatore di Fitalia. 



Le ulteriori sedute pubbliche saranno comunicate ai concorrenti secondo le modalità indicate nel disciplinare di gara. 
 
D.9 - Luogo di espletamento della gara: Comune di San Salvatore di Fitalia, Ufficio Ragioneria, Via Colonnello 
Musarra n. 9. La Stazione Appaltante si riserva di modificare la sede di svolgimento della gara dandone tempestiva e 
preventiva comunicazione ai concorrenti 24 ore prima della scadenza, mediante avviso pubblicato all’Albo pretorio del 
Comune di San Salvatore di Fitalia; 
 
E) Modalità di partecipazione 
 
E.1 - Codesto Spettabile Concorrente, espressamente invitato a partecipare alla presente procedura negoziata dal 
Comune di San Salvatore di Fitalia, ove interessato, potrà presentare: 

1. Offerta redatta sull’allegato modello, debitamente sottoscritto  
2. Copia del Foglio Patti e condizioni sottoscritto per accettazione 
3. Dichiarazione allegata debitamente compilata e sottoscritta 
4. documento d’identità in corso di validità 

 
F) Altre informazioni 
 
F.1 - Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Contro il presente bando ed i documenti di gara ad esso 
allegati è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente. 
F.2 - Definizione delle controversie: Per le controversie derivanti dal contratto è competente il Foro di Patti, 
rimanendo espressamente esclusa la compromissione in arbitri.  
F.3 - Trattamento dei dati personali: I dati raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, ai sensi del 
D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, del Regolamento UE 2016_679 e del D.Lgs. n. 101/2018, esclusivamente nell’ambito 
della procedura regolata dalla presente lettera di invito. 
 
G) Allegati: 
 
G.1 - Foglio Patti e condizioni 
G.2 - Modello di Offerta economica 
G.3 - Modello di Autocertificazione 
 
 
San Salvatore di Fitalia, lì  

 
 IL R.U.P. IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
  
 
 

 


